
Министерство спорта Кировской области
Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное автономное учреждение Центр спортивной подготовки «Вятка-старт»

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ»
2024/2025 учебного года

Итоговый протокол общекомандного первенства среди городских класс-команд
Региональный этап - Кировская область

 Место проведения: г. Киров Дата проведения: 11 июня 2025 года 

рез-т место рез-т с коэфф. (1) рез-т место рез-т с коэфф. (1) рез-т место рез-т с коэфф. (2) рез-т место рез-т с коэфф. (1)

КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 9:22.0 1 1 9:33.2 2 2 2174 3 6 110 2 2 11 1

КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 10:02.5 4 4 9:39.8 4 4 2034 4 8 107 3 3 19 2

КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 10:24.0 7 7 9:49.8 5 5 2512 1 2 87 6 6 20 3

МКОУ СОШ №7 города Слободского 9:56.6 3 3 10:29.4 6 6 2202 2 4 85 7 7 20 4

КОГОБУ СШ пгт. Оричи 10:17.8 6 6 9:07.8 1 1 1829 6 12 118 1 1 20 5

КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 9:55.1 2 2 10:33.8 7 7 1997 5 10 99 5 5 24 6

МБОУ СОШ №30 г. Кирова 10:14.6 5 5 9:33.2 2 2 1633 7 14 101 4 4 25 7

Главный судья: Яровиков М.Н. (ССВК, г. Киров)

Главный секретарь: Коровина О.А. (ССВК, г. Киров)

Команда
Легкоатлетическая эстафета Сумма 

мест
Место 

команды
Подвижные игры (эстафеты) Спортивное многоборье Теоретический конкурс



Министерство спорта Кировской области
Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное автономное учреждение Центр спортивной подготовки «Вятка-старт»

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ»
2024/2025 учебного года

Официальный протокол результатов
регионального этапа

соревнований по спортивному многоборью среди городских класс-команд
Мальчики

 Место проведения: г. Киров - стадион «ИСКО» Дата проведения: 11 июня 2025 года 

Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки
АСМАРАЕВ Александр 17.12.2014 10 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 4.7 70 4:56.0 29 5 34 13 68 31 59 203 59 319 1

БУШМАКИН Олег 22.10.2014 10 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 5.1 64 4:11.2 51 1 18 9 59 29 55 184 49 296 2

АШИХМИН Артём 28.11.2012 12 МКОУ СОШ №7 города Слободского 4.4 70 3:37.8 53 4 18 11 50 28 40 225 55 286 3

ВЕДЕРНИКОВ Данил 21.06.2013 11 МКОУ СОШ №7 города Слободского 4.9 63 4:19.4 37 12 50 9 50 27 43 191 41 284 4

ПОДЛЕВСКИХ Владимир 29.06.2014 10 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 5.3 59 4:05.9 54 1 18 9 59 29 55 170 35 280 5

КОПЫТОВ Тимофей 18.06.2013 11 КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 5.1 57 3:45.1 57 6 27 10 54 30 50 154 17 262 6

НОСОВ Данил 06.07.2013 11 МКОУ СОШ №7 города Слободского 5.0 60 3:50.1 54 10 42 5 29 28 45 181 31 261 7

ОБУХОВ Степан 15.06.2013 11 КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 4.8 66 4:01.6 48 5 24 7 38 31 52 170 25 253 8

ПРУДНИК Ярослав 27.05.2013 12 КОГОБУ СШ пгт. Оричи 4.9 56 4:22.1 29 11 35 10 45 34 54 191 30 249 9

МИКРЮКОВ Тимофей 08.09.2013 11 КОГОБУ СШ пгт. Оричи 5.2 54 4:06.3 43 2 15 10 54 29 47 170 25 238 10

МАЛЫШЕВ Андрей 16.08.2013 11 КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 5.0 60 4:24.8 34 1 12 3 21 33 56 197 47 230 11

ВОЛОДИН Сергей 31.10.2013 11 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 5.1 57 4:30.1 32 0 9 10 54 36 62 150 15 229 12

РОДЫГИН Дмитрий 20.01.2014 11 КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 5.0 60 4:35.5 31 16 59 1 13 29 47 159 19 229 13

ЛЕКОМЦЕВ Даниил 21.08.2013 11 КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 5.1 57 4:13.9 40 5 24 0 0 34 58 195 45 224 14

КОНЫШЕВ Ярослав 17.05.2014 11 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 5.2 54 4:16.5 38 4 21 4 25 34 58 169 24 220 15

АГАФОНОВ Андрей 30.11.2012 12 КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 4.6 65 4:12.9 33 8 26 6 29 27 38 179 24 215 16

ЛОПАТКИН Ярослав 05.10.2012 12 МКОУ СОШ №7 города Слободского 5.0 53 4:21.7 29 5 20 11 50 25 34 188 29 215 17

РОМАНОВ Николай 24.02.2014 11 КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 4.9 63 3:59.5 50 3 18 5 29 26 26 162 21 207 18

САДЫРИН Никита 07.06.2013 12 КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 4.9 56 3:41.3 51 5 20 2 13 30 44 168 19 203 19

ТОПОЛЬСКИЙ Михаил 10.05.2013 12 МБОУ СОШ №30 г. Кирова 5.3 40 4:08.6 35 11 35 5 25 32 50 164 17 202 20

ПОПОВ Александр 14.01.2014 11 КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 5.0 60 4:21.8 36 0 9 5 29 23 35 182 32 201 21

КАЗАКОВ Данил 29.07.2014 10 КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 6.0 35 5:11.8 24 14 62 0 0 27 50 150 22 193 22

ЦЫБИН Данил 09.03.2013 12 КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 5.1 50 3:36.3 54 0 10 2 13 28 40 181 25 192 23

КРАЕВ Илья 11.07.2013 11 КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 5.3 50 3:37.4 60 0 9 2 17 25 39 151 15 190 24

ЧИСТЯКОВ Владислав 05.12.2012 12 МКОУ СОШ №7 города Слободского 4.9 56 4:45.3 21 4 18 4 21 30 44 184 27 187 25

МАХНЕВ Артем 04.04.2013 12 КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 5.2 45 3:51.7 43 1 12 7 33 27 38 155 13 184 26

ДЕМЫШЕВ Ярослав 09.07.2013 11 КОГОБУ СШ пгт. Оричи 5.4 45 3:58.0 51 0 9 3 21 25 39 152 16 181 27

САЛЮК Артем 16.11.2012 12 КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 5.3 40 4:00.8 39 0 10 7 33 24 32 180 25 179 28

СТЕРХОВ Мирон 21.01.2013 12 МКОУ СОШ №7 города Слободского 5.2 45 4:31.9 26 5 20 4 21 32 50 159 14 176 29

ГОНИН Даниил 27.06.2013 11 КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 5.4 45 4:10.4 41 0 9 4 25 21 31 161 20 171 30

АЛЕКСЕЕВ Владислав 14.01.2013 12 КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 5.0 53 3:58.3 40 11 35 0 0 26 36 135 6 170 31

Прыжок в длину
с места (см)

Сумма 
очков

Место
Бег 30 м (с) Бег на 1000 м (мин,с)

Наклон вперед из 
положения сидя (см)

Подтягивание из виса на 
высокой перекладине 

(кол-во раз)

Подъем туловища из 
положения лежа на спине 

за 30 сек (кол-во раз)
Фамилия Имя

Дата 
рождения

Возраст 
(лет)

Команда
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Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки Рез-т Очки

Прыжок в длину
с места (см)

Сумма 
очков

Место
Бег 30 м (с) Бег на 1000 м (мин,с)

Наклон вперед из 
положения сидя (см)

Подтягивание из виса на 
высокой перекладине 

(кол-во раз)

Подъем туловища из 
положения лежа на спине 

за 30 сек (кол-во раз)
Фамилия Имя

Дата 
рождения

Возраст 
(лет)

Команда

СОТНИКОВ Никита 30.10.2013 11 КОГОБУ СШ пгт. Оричи 5.4 45 4:30.6 32 5 24 0 0 28 45 147 13 159 32

РАССОХИН Андрей 17.12.2012 12 МБОУ СОШ №30 г. Кирова 5.4 35 4:26.6 27 0 10 4 21 28 40 176 23 156 33

СОКОЛОВ Матвей 17.04.2013 12 МБОУ СОШ №30 г. Кирова 5.4 35 4:20.2 29 7 24 3 17 25 34 159 14 153 34

МАСЛЕННИКОВ Максим 27.02.2014 11 КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 5.9 26 5:26.2 17 0 9 8 44 24 37 158 19 152 35

ПЫРЕГОВ Тимур 04.06.2013 12 КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 5.2 45 4:01.7 38 0 10 1 10 23 30 158 14 147 36

ЗАЙЦЕВ Илья 10.11.2012 12 МБОУ СОШ №30 г. Кирова 4.7 62 4:15.6 31 0 10 0 0 17 18 183 26 147 37

ЕПИФАНОВ Георгий 21.04.2013 12 КОГОБУ СШ пгт. Оричи 5.3 40 4:11.2 33 0 10 0 0 28 40 167 18 141 38

АГАФОНОВ Георгий 12.11.2012 12 МБОУ СОШ №30 г. Кирова 5.1 50 4:40.2 23 3 16 0 0 23 30 168 19 138 39

СИТНИКОВ Руслан 09.04.2013 12 КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 5.3 40 4:19.7 30 0 10 1 10 20 24 177 23 137 40

БАГЛАЕВ Максим 19.06.2013 11 МБОУ СОШ №30 г. Кирова 5.6 36 4:44.9 28 0 9 0 0 25 39 154 17 129 41

ВЛАСОВ Дмитрий 03.01.2013 12 КОГОБУ СШ пгт. Оричи 6.2 9 5:10.5 14 0 10 0 0 23 30 122 2 65 42

Главный судья: Яровиков М.Н. (ССВК, г. Киров)

Главный секретарь: Коровина О.А. (ССВК, г. Киров)
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Министерство спорта Кировской области
Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное автономное учреждение Центр спортивной подготовки «Вятка-старт»

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ»

2024/2025 учебного года

Официальный протокол результатов

регионального этапа
легкоатлетической эстафеты среди городских класс-команд

 Место проведения: г. Киров - стадион «ИСКО» Дата проведения: 11 июня 2025 года 

КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 9:22.0 1

КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 9:55.1 2

МКОУ СОШ №7 города Слободского 9:56.6 3

КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 10:02.5 4

МБОУ СОШ №30 г. Кирова 10:14.6 5

КОГОБУ СШ пгт. Оричи 10:17.8 6

КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 10:24.0 7

Главный судья: Яровиков М.Н. (ССВК, г. Киров)

Главный секретарь: Коровина О.А. (ССВК, г. Киров)

Команда Результат Место



Министерство спорта Кировской области
Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное автономное учреждение Центр спортивной подготовки «Вятка-старт»

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ»

2024/2025 учебного года

Официальный протокол результатов командного зачета

регионального этапа
соревнований по спортивному многоборью среди городских класс-команд

 Место проведения: г. Киров - стадион «ИСКО» Дата проведения: 11 июня 2025 года 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 2512 1

МКОУ СОШ №7 города Слободского 2202 2

КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 2174 3

КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 2034 4

КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 1997 5

КОГОБУ СШ пгт. Оричи 1829 6

МБОУ СОШ №30 г. Кирова 1633 7

Главный судья: Яровиков М.Н. (ССВК, г. Киров)

Главный секретарь: Коровина О.А. (ССВК, г. Киров)

Команда МестоСумма команды



Министерство спорта Кировской области
Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное автономное учреждение Центр спортивной подготовки «Вятка-старт»

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ»

2024/2025 учебного года

Официальный протокол результатов

регионального этапа
подвижные игры (эстафета) среди городских класс-команд

 Место проведения: г. Киров - стадион «ИСКО» Дата проведения: 11 июня 2025 года 

КОГОБУ СШ пгт. Оричи 9:07.8 1

КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района 9:33.2 2

МБОУ СОШ №30 г. Кирова 9:33.2 2

КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка 9:39.8 4

КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района 9:49.8 5

МКОУ СОШ №7 города Слободского 10:29.4 6

КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье 10:33.8 7

Главный судья: Яровиков М.Н. (ССВК, г. Киров)

Главный секретарь: Коровина О.А. (ССВК, г. Киров)

Команда Результат Место



Министерство спорта Кировской области
Министерство образования Кировской области

Кировское областное государственное автономное учреждение Центр спортивной подготовки «Вятка-старт»

ВСЕРОССИЙСКИЕ СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ «ПРЕЗИДЕНТСКИЕ СОСТЯЗАНИЯ»

2024/2025 учебного года

Официальный протокол результатов

регионального этапа
теоретического конкурса среди городских класс-команд

 Место проведения: г. Киров Дата проведения: 11 июня 2025 года 

Сумма баллов 
команды

Место

118 1
НОВОСЁЛОВА Анна 04.11.2012 16
РОГОЖНИКОВА Ольга 25.07.2013 15
ПАУТОВА Екатерина 28.02.2013 13
ЕПИФАНОВ Георгий 21.04.2013 12
МАРТЫНОВА Дарья 22.03.2013 12
СИНЦОВА Лилиана 11.01.2013 11
ПРУДНИК Ярослав 27.05.2013 10
МИКРЮКОВ Тимофей 08.09.2013 10
ДЕМЫШЕВ Ярослав 09.07.2013 10
СОТНИКОВ Никита 30.10.2013 9
ВЛАСОВ Дмитрий 03.01.2013 9
РЫКОВА Алина 11.08.2012 7

110 2
ФИЛИМОНОВА Елизавета 21.05.2013 14
ОБУХОВ Степан 15.06.2013 12
БЫКОВА Кира 16.05.2013 12
ВОРОЖЦОВА Александра 10.12.2010 11
ДРЯХЛОВА Александра 04.07.2014 11
САВИНА Анна 09.10.2014 11
КРАЕВ Илья 21.12.2011 10
ПОПОВ Александр 14.01.2014 10
КРЯЖЕВСКИХ Екатерина 14.04.2013 10
АГАФОНОВ Андрей 30.11.2012 9
РОМАНОВ Николай 24.02.2014 8
САДЫРИН Никита 07.06.2013 8

КОГОБУ СШ пгт. Нижнеивкино Куменского района

КОГОБУ СШ пгт. Оричи

Команда
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Сумма баллов 
команды

МестоКоманда

107 3
ЛИМОНОВА Дарья 08.11.2013 16
НИКУЛИНА Дарья 11.11.2013 14
РЫЛОВА Ульяна 29.07.2013 13
МАЛЫШЕВ Андрей 16.08.2013 11
НАУМОВА Злата 27.01.2014 10
КОПЫТОВ Тимофей 18.06.2013 9
ЛЕКОМЦЕВ Даниил 21.08.2013 9
ПЫРЕГОВ Тимур 04.06.2013 9
РОДЫГИН Дмитрий 20.01.2014 8
ШИЛЯЕВА Екатерина 29.03.2013 8
МАСЛЕННИКОВ Максим 27.02.2014 7
ВЕРШИНИНА Нина 28.05.2013 7

101 4
ДЕМИНА Милана 08.01.2013 13
СОКОЛОВ Матвей 17.04.2013 11
ЛУЧНИКОВА Милана 20.10.2012 11
БАГЛАЕВ Максим 19.06.2013 11
РАССОХИН Андрей 17.12.2012 10
УРВАНЦЕВА Александра 09.02.2013 10
ЩЕРБАКОВА Виктория 02.02.2013 9
ОРЛОВА Аделина 05.06.2013 9
АГАНИНА Александра 19.07.2013 9
ТОПОЛЬСКИЙ Михаил 10.05.2013 8
ЗАЙЦЕВ Илья 10.11.2012 6
АГАФОНОВ Георгий 12.11.2012 0

99 5
ЦЫБИН Данил 09.03.2013 14
МАХНЕВ Артем 04.04.2013 10
САЛЮК Артем 16.11.2012 10
ГОНИН Даниил 27.06.2013 10
АЛЕКСЕЕВ Владислав 14.01.2013 10
КУКЛИНА Дарья 08.01.2013 10
ЕРМИЛОВА Дарина 24.01.2014 10
СИТНИКОВ Руслан 09.04.2013 9
МИЛЮТИНА Евангелина 24.06.2013 8
БУТОРИНА Екатерина 19.08.2013 8
БУТОРИНА Евгения 05.07.2013 7
КОНСТМАН Ангелина 25.04.2013 6

КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка

МБОУ СОШ №30 г. Кирова

КОГОБУ СШ имени И.С. Березина пгт Верхошижемье
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Сумма баллов 
команды

МестоКоманда

87 6
ЧЕРЕПАНОВА Ксения 26.04.2014 12
ШАТОВА Дарина 06.05.2014 10
БУШМАКИН Олег 22.10.2014 9
ЗЕМЦОВА Валерия 21.10.2013 9
ТОМИЛОВА Валерия 08.04.2014 9
АСМАРАЕВ Александр 17.12.2014 8
ПОДЛЕВСКИХ Владимир 29.06.2014 8
КАЗАКОВ Данил 29.07.2014 8
ВОЛОДИН Сергей 31.10.2013 7
СУМАРОКОВА Алёна 03.06.2014 7
КОНЫШЕВ Ярослав 17.05.2014 6
МАМАЕВА Александра 08.06.2014 5

85 7
ЛОПАТКИН Ярослав 05.10.2012 11
ЧИСТЯКОВ Владислав 05.12.2012 10
АШИХМИН Артём 28.11.2012 9
КОЛЕГОВА Амира 14.10.2013 9
СТЕПАНОВА София 22.03.2013 9
НОСОВ Данил 06.07.2013 8
СТЕРХОВ Мирон 21.01.2013 8
ГУРИНА Полина 13.02.2013 8
КОРОТАЕВА Лилия 02.12.2012 7
ВЕДЕРНИКОВ Данил 21.06.2013 6
МЕНЧИКОВА Нелли 24.10.2013 6
БОТАЛОВА Мария 28.06.2013 5

Главный судья: Яровиков М.Н. (ССВК, г. Киров)

Главный секретарь: Коровина О.А. (ССВК, г. Киров)

МКОУ СОШ №7 города Слободского

КОГОБУ СШ с УИОП пгт. Мурыгино Юрьянского района
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